
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 
E.mailsergokalaruo@mail.ru тел.8(8722)55-17-30 
ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198

Приказ

№30/3 от 26.03. 2024г

В соответствии с планом мероприятий по повышению качества 
образования в Сергокалинском районе Республики Дагестан на период до 
2026 года и в целях внедрения школьных театров в образовательных 
организациях Сергокалинского района для реализации проекта «Школьный 
театр».

Приказываю:

1.У вер дить План мероприятий «дорожная карта» по созданию и развитию 
школьных театров на 2023-2024 годы в образовательных организациях 
Сергокалинского района.

2.Конттюль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:E.mailsergokalaruo@mail.ru


                                                                                                                                                  Приложение 
                                                                                                                                           к приказу  Управления образования  

                                                                                                                                                      №30/3  от 26.03.2024г. 
ПЛАН 

мероприятий («дорожная карта») по созданию и развитию школьных театров на 2023-2024 годы в 
образовательных организациях Сергокалинского  района 

Цель- внедрение школьных театров в образовательных организации Сергокалинского  района для реализации проекта 
«Школьный театр».

№  Мероприятие  Срокиреализации  Ожидаемыйрезультат  Ответственный 
исполнитель 

Примечание 

1.  Проведение мониторинга по 
созданию и развитию школьного театра. 
Определение ответственного лица в 
образовательном учреждении. 

в течении всего 
периода реализации 
проекта «Школьный 
театр» 

Определение 
ответственного лица в 
образовательном 
учреждении. 

Администрация школы 

 

2.  Организация работы школьного театра  2023-2024 г.  Организация работы 
школьного театра 

МКУ «УО» МР 
«Сергокалинский 

район»; Администрация 
школы 

 

           



 

3.  Согласование Плана мероприятий 
(«Дорожной карты») по реализации 

проекта «Школьный театр» 

  Согласован План 
мероприятий («Дорожной 
карты») по реализации 
проекта «Школьный театр», 
скорректирован в 
соответствии с 
муниципальным Планом 
работы по созданию и 
развитию школьных театров 

Специалист УО 

 

4.  Участие в семинар- совещании для 
руководителей образовательных 

организаций по созданию и организации 
работы Школьного театра 

август, далее 
ежегодно  Сформированы общие 

подходы к организации 
деятельности по программе 
«Школьный театр» 

Администрация школы 

 

5.  Участие в конкурсном отборе лучших 
практик по развитию театрального 

творчества детей 

2023 – 2024 г.  Организованно участие 
педагогов в конкурсном 
отборе лучших практик по 
развитию театрального 
творчества детей 

Педагог- организатор по 
ВР 
руководитель 
школьного театра 

 

6.  Формирование реестра школьных 
театров  до сентября  Реестр школьных театров.  Руководители ОО 

 



7. 

Создание и поддержание в актуальном 
состоянии информационного портала 
«Школьный театр» на официальных 

сайтах образовательных организаций 

в течении всего 
периода реализации 
проекта «Школьный 
театр» 

Своевременное обновление 
информации. 

Образовательные 
организации 

 

8.  Проведение недели школьных театров, 
посвященный Дню театра  ноябрь 

Развитие способностей детей 
средствами театрального 
искусства 

Руководители ОО   

9. 
Участие в региональных и 
всероссийских 
мероприятиях по данному направлению 

2023-2024 г. 

Системное развитие 
школьных театральных 
студий, реализация 
творческого потенциала 
школьников и педагогов. 

Руководители ОО   

10 
Подготовка аналитической справки о 
проделанной работе по школьному 

театру 

один отчет за 
полугодие 

Мониторинг работы 
школьных театров. 

Образовательные 
организации 

 

11. 

Направление педагогов 
дополнительного образования детей на 

обучение по 
направлению «Искусство театра» и 

реализация проекта «Школьная 
классика» 

2023-2024 г. 

Повышение 
профессионального 
мастерства педагогов. 

Руководители ОО   



12. 

Создание условий для обучающихся, 
находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в том числе детей с 
ограниченными возможностями 

здоровья и детей - инвалидов  2023-2024 г. 

Разработка плана работы для 
реализации проекта 
«Школьный театр» для 
творческого развития детей с 
ОВЗ и инвалидностью и 
детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

Руководители ОО   Отчет о проделанной 
работе 

 




